
Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

« Я 06 2023 г. №

Об утверждении перечня управляющих организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении Правил определения управляющей организации для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федерального закона 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06.10.2003 N 131-ФЗ, постановлением администрации ГП «Город Таруса» от 16.06.2023 г. 
№248 и в связи с поступившим заявлением МУП «Тарусское коммунальное предприятие» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить Муниципальное унитарное предприятие «Тарусское коммунальное
предприятие» в перечень управляющих организаций для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация

2. Утвердить Перечень управляющих организаций для управления многоквартирным 
домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме 
не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 
реализован, не определена управляющая организация согласно приложения 1.

3. 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации ГП 
«Город Таруса»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

городского поселения «Город Тару с
Глава администрации

С.А. Манаков


